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Rrethi Shkodër 

Kryetari i komunës: Arben Ceni 

Sipërfaqja e komunës: 41,80 km
2
. 

Komuna ka në administrimin e saj  10 fshatra. 

Ajo kufizohet si më poshtë : 
 

• Në Veri me Shirokën. 

• Në Jug me lumin Buna. 

• Në Lindje me komunën Rrethina. 

• Në Perëndim kufiri me Malin e Zi. 

Numri i popullsisë: 5859 banorë. 

Nr i familjeve : 1690 familje. 



Toka klasifikohet: 

 

 

Struktura e tokës Njësia Gjithsej 

Tokë bujqësore (arë)    ha 2579 

Truall e inproduktive                        ha 913 

Livadh, pyje e kullota   ha 688 

Totali ha 4180 
 

 

Blegtoria ka këtë strukturë: 

   

• Gjedhë 1370 krerë.   

• Të imta 890 krerë. 

• Derra 60 krerë. 

• Njëthundrakë 18 krerë. 

• Shpendë 10500 krerë. 

 

Në infrastrukturë: 
 

• Rrugë 
 

Lloji i rrugëve Njësia Gjithsej Asfalt Kalldrëm Pashtruar 

Të brendshme km 26 3 18 5 

Rurale km 14 14 0 0 

 

• Ujësjellës 
 

 Gjithsej Jashtë funksionit 

Ekzistues 5 4 
 

Në fushën e telekomunikacionit: 
 

• Numri i shërbimeve postare është 1. 

• Numri i shërbimeve telefonike është 1. 

 

 

Në sektorin e turizmit: 

• Nuk ka zonë turistike. 

 

 



Biznesi privat: 
 

• Njësi tregtare 28. 

• Njësi prodhuese 6. 

 

Për punësimin: 
 

• Të punësuar gjithsej 238 persona. 

• Sektori privat  123 persona. 

• Sektori shtetëror 115 persona. 

 

• Ndihmë sociale 115 familje. 

• Asistencë 156 persona. 

 

Sektori arsimor: 
 

 Gjithsej 

Kopshte 5 

Shkolla 9-vjeçare 5 

Shkolla të mesme 1 
 

 

Sektori shëndetësor: 
 

 Gjithsej 

Qendra shëndetësore 6 

Spitale 0 
 

 

Shërbimet juridike: 
 

• Noteri nuk ka.  

• Avokati nuk ka. 

 

 

Përparësitë e zonës: 
 

• Përmirësimi dhe ruajtja e mjedisit. 

• Prodhimi i perimeve në sera dhe në fushë, si një burim i 

madh të ardhurash për komunitetin. 

• Zhvillimi i blegtorisë duke rritur numrin e fermave të vogla 

dhe të mesme. 



• Përmirësimi i gjendjes së ullirit në sipërfaqen 250 ha, me 

6000 rrënjë. 

• Nxitja e biznesit të vogël dhe të mesëm. 

 

 

 

Nevojat kryesore: 

 

• Sistemimi i lumit Buna dhe përrenjve malorë që dëmtojnë 

tokën bujqësore. 

• Ngritja e një landfilli për depozitimin e mbetjeve urbane. 

• Sistemimi i ujërave të zeza në qendër të fshatit Oblikë, 

blloku i pallateve. 

• Pastrimi dhe sistemimi i rrjetit të kullimit. 
 

 

Fshatrat e komunës Ana e Malit 

 

1. Oblikë                                    

2. Bobot                                        

3. Muriqan                                 

4. Shtuf                                         

5. Dramosh                                  

6. Oblikë e Sipërme                      

7. Obot                                        

8. Vallas                                      

9. Velinaj                                    

10. Vidhgar                                  

                          

 

 

 
 


